
 

   
1 

Quinta-Feira, 14 de Janeiro de 2016    Nº 1416 – Ano 7 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

  

 

 

 

 

 

      

  

Aviso de Licitação ...................................................................................................................................................................... 1 

Atas ............................................................................................................................................................................................ 2 

 

 

Aviso de Licitação 
Concorrência 
Governo Municipal de Criciúma 

 

CONCORRÊNCIA Nº. 070/PMC/2016 

OBJETO: Contratação de empresa ou consórcio de empresas especializadas para execução da coleta e transporte, até o aterro 
sanitário de resíduos com características domiciliares (lixo), de moradias, comércio/indústrias e órgãos públicos, bem como a 
coleta e transportes de resíduos recicláveis de residências, comércio e prédios públicos, até a usina de reciclagem localizada 
no município de Criciúma-SC. 

DATA DE ENTREGA: até 05 de abril de 2016 às 13h45min  

DATA DE ABERTURA: dia 05 de abril de 2016 às 14h00  

LOCAL: sala de Licitações da Diretoria Executiva de Licitações e Contratos  - edifício sede da Municipalidade, localizado na  rua 
Estevão Emilio de Souza nº 325 – bairro Ceará.  

EDITAL: completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na Diretoria Executiva de 
Licitações e Contratos do Município de Criciúma, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48) 3431.0318 ou pelo endereço 
eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br   

 CRICIÚMA-SC, 02 de março de 2016. 

RICHARD GUINZANI - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES (assinado no original) 

 

 

 

 

 

 

Índice 

Sexta - Feira, 04 de Março de 2016 Nº 1450 – Ano 7 



 

   

 
 

2      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1450 – Ano 7 Sexta-Feira, 04 de Março de 2016 

Atas 
Edital de Tomada de Preços 
Governo Municipal de Criciúma 

 

ATA 03                                       

ATA DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 023/PMC/2016 
Processo Administrativo Nº 462423 

ATA DA REUNIÃO RESERVADA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA MARCAR A 
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS (SEGUNDA FASE) DAS LICITANTES 
HABILITADAS. 

OBJETO: Contratação de empresa para execução e recuperação, por demanda, de obras de contenção de encostas, canais de 
drenagem e cabeceiras de pontes no município de Criciúma-SC.  

Às oito horas e trinta minutos, do dia dois, do mês de março, do ano de dois mil e dezesseis, na Sala de Licitações, no 
edifício sede da municipalidade localizado na Avenida Estevão Emilio de Souza nº 325 – bairro Ceará na cidade de Criciúma, 
Estado de Santa Catarina, reuniram-se reservadamente os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município, 
designada pelo Decreto SA/n° 703/15 de 15 de abril de 2015, para prosseguimento do processo da Tomada de Preços Nº 
023/PMC/2016. Aberta a sessão pelo Presidente, Sr. RICHARD GUINZANI, o mesmo informou a Comissão que tendo  passado 
os prazos legais sem nenhuma interposição de recursos, permitindo assim a continuidade dos trabalhos referente a segunda 
fase deste processo licitatório, ou seja, a abertura dos envelopes contendo as proposta de preço (envelope 02) das empresas 
habilitadas: EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA CROCETA LTDA – ME  e  ARAÚJO CONSTRUÇÕES LTDA.  Portando, desta forma a 
Comissão determinou o dia 07/03/2016 (segunda-feira) às 11h00min – horário de Brasília - para abertura do envelope 02 – 
propostas de preços, com ou sem a presença dos representantes legais das licitantes, na sala de licitações do município de 
Criciúma. As empresas serão comunicadas via e-mail desta decisão. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão as 
0 8 h45min. e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelos integrantes da Comissão de Licitações. Criciúma, 02 de março 
de 2016. 

 

Registro de Preços 
FME - Fundação Municipal de Esporte 

Ata de Registro de Preços nº 001/FME/2015  

Modalidade: Pregão Presencial 007/FME/2015 

Objeto: Registro de preços de troféus. 

Fornecedores Registrados: 01 (um).  

Assinatura: 28/08/2015  

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 22.700,10   

Detalhes completos da ata no Site da Prefeitura: www.criciuma.sc.gov.br. 



 

   

 
 

3      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1450 – Ano 7 Sexta-Feira, 04 de Março de 2016 



 

   

 
 

4      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1450 – Ano 7 Sexta-Feira, 04 de Março de 2016 

 

 

 

 



 

   

 
 

5      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1450 – Ano 7 Sexta-Feira, 04 de Março de 2016 

 

 

 


		2016-03-03T16:55:19-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




